
 

 
 

ТАВДИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

 РЕШЕНИЕ 

28 июня 2023 г. № 7/52 

 

г. Тавда 

 

Об организации работы Тавдинской районной территориальной 

избирательной комиссии в период подготовки и проведения 

дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области по Ирбитскому одномандатному избирательному 

округу № 13 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 20, пунктом 19 статьи 28, 

пунктом 1 статьи 57 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 15, пунктом 1 статьи 16, пунктом 19 

статьи 29, пунктом 1 статьи 71 Избирательного кодекса Свердловской 

области, сметами расходов выделенных денежных средств Тавдинской 

районной территориальной избирательной комиссии на подготовку и 

проведение дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области по Ирбитскому одномандатному избирательному 

округу № 13, Тавдинская районная территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а: 

1. Учитывая значительный объем работы, связанный с подготовкой 

помещений для работы участковых избирательных комиссий и для 

голосования, составлением списков избирателей, организацией обучения 

членов участковых избирательных комиссий и резерва их составов, 

оказанием методической помощи всем участникам избирательного процесса,   

оборудованием мест для размещения агитационных и информационных 



 

печатных материалов, организацией взаимодействия с государственными 

органами и органами местного самоуправления, региональными и местными 

отделениями политических партий и средствами массовой информации, 

контролем за ходом предвыборной агитации, подготовкой избирательной 

документации, организацией мероприятий по правовому просвещению 

участников избирательного процесса и другими мероприятиями, 

направленными на организацию и проведение голосования, и принимая во 

внимание, что члены Комиссии работают в комиссии без отрыва от 

основного места работы: 

Заседания Тавдинской районной территориальной избирательной 

комиссии проводить в внерабочее время (с 17 до 22 часов в рабочие дни 

или в любое удобное время в выходные дни). 

1.1. Установить режим работы председателя Тавдинской районной 

территориальной избирательной комиссии Зотова А.В., работающего без 

отрыва от основной работы, в выходные дни (субботу и воскресенье) и 

нерабочие праздничные дни - не более чем по 8 часов, начиная с 1 июля 

2023 года. 

1.2. Разрешить председателю Тавдинской районной территориальной 

избирательной комиссии Зотову А.В. при необходимости привлекать к 

работе членов комиссии с правом решающего голоса в рабочие дни с 17 до 

22 часов во внерабочее время, в выходные дни (субботу и воскресенье) и 

нерабочие праздничные дни - не более чем по 8 часов, начиная с 1 июля 

2023 года. 

1.3. В дни голосования все члены Комиссии привлекаются к работе 9 

сентября - 14 часов (с 6.00 до 20.00), 10 сентября- 18 часов (с 6.00 до 24.00), 

на следующий день 11 сентября - в течение 6 часов (с 0.00 до 6.00). 

1.4. Ведение учета фактически отработанного времени членами 

Комиссии поручить секретарю Комиссии Некрасовой Ю.Н. 

2. Председателю Комиссии Зотову А.В. заключить договор на 

услуги ведения бухгалтерского учета и составление финансового отчета с 

привлеченным бухгалтером, в пределах сумм, предусмотренной сметой 



 

расходов ТИК на подготовку и проведение дополнительных выборов 

депутата Законодательного Собрания Свердловской области по Ирбитскому 

одномандатному избирательному округу № 13. 

3. Поручить председателю Комиссии Зотову А.В. заключать 

гражданско-правовые договоры с привлеченными работниками на 

выполнение работ, связанных с подготовкой и проведением 

дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области по Ирбитскому одномандатному избирательному 

округу № 13, в пределах выделенных средств. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Зотова А.В. 

 

 

 

Председатель 

Тавдинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 
А.В. Зотов 

Секретарь 

Тавдинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

Ю.Н. Некрасова 

 


